Societatis Iesu Fundator, sive lege particulari (Alexander VII , Const. Apo

stolica sollicitudo 7 Augusti 1662; S. C. Ep. et Reg., Encycl, ad Ep. Italiae, 

9 Octobris 1682), sive laudabili consuetudine, a promovendis ad Sacros 

ordines, ante Codicis iuris canonici promulgationem, fere ubique perage

b a t u r . 

2. Codex vero I. C. hanc saluberrimam disciplinam non solum gene

ralem effecit, sed ad ordines minores et ad ipsam primam tonsuram exten

dit, praefinitum temporis spatium, pro iisdem explendis exercitiis, singulis 

ordinibus ipsique tonsurae assignans, prout sancitum est in can. 1001 § 1: 

« Qui ad primam tonsuram et ordines minores promovendi sunt, spirituali

bus exercitiis per tres saltem integros dies; qui vero ad ordines sacros, sal

tem per sex integros dies vacent; sed si qui intra semestre ad plures ordi

nes maiores promovendi sint, Ordinarius potest exercitiorum tempus pro 

ordinatione ad Diaconatum reducere, non tamen infra tres dies». 

3. Quamvis clara concinnaque sit lex, tamen Ordinarius Vrhbosnensis 

Emorum Patrum Coetui pro Codicis canonibus authentice interpretandis 

constituto, dubium de re subiecit, quod a praefato Coetu huic Sacraae 

Congregationi delatum est. 

A. Et Sacra Congregatio, praeviis Revmorum Consultorum votis, et re 

mature perpensa, in Plenariis Comitiis die 27 Aprilis labentis anni in Pa-
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latio Apostolico Vaticano habitis, responsum dedit, quod, una cum pro

posito dubio, supra retulimus. 

5. Nunc, quod spectat ad EE. PP. responsum, dicendum est ipsum 

can. 1001 § intentioni et verbis esse conforme, seu esse declarativum iuris 

constituti. 

6. Ee quidem vera, dubium desumitur ex eo, quod, si plures sacri 

ordines, iuxta allatum canonem, intra semestre alicui conferantur, spiri

tualia exercitia pro Diaconatu ad tres integros dies Ordinarius coarctare 

valeat, nonne maiore temporis coarctatione, secundum legislatoris mentem, 

pro Diaconatu et ipso Presbyteratu Ordinarius uti poterit, si iidem sacri 

ordines intra mensem alicui conferantur? 

7. Verum, reverentia qua decet, animadvertimus propositum dubium 

nulla ratione fulciri, nam, omisso trito illo principio iuris, legislator quod 

voluit expressit, legenti canonem 1001 § 1 luce meridiana affulget, semestre 

esse temporis spatium principium et finem habens, et quidquid intra eius 

limites a lege statuitur, sub eamdem legem cadere, quodcumque sit prae

finiti spatii' punctum. Stat igitur canonis praescriptum de spiritualibus